
AKTI I THEMELIMIT DHE STATUTI
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

“TRAVEL ALBANIA & MORE” SHPK

NENI 1
EMRI I SHOQERISE

Emri I shoqerisë ësht “TRAVEL ALBANIA & MORE” (inc poshte e quajtur shkurt
“Shoqeria”).

NENI 2
SELIA

2.1 Selia e shoqerise eshte ne Rrugen Ndre Mjeda. Rezidenca Libeskind, Ap. 2011. Tirane.
Shq I pen.

2.2 Asambleja e pei-gjithshrne mund te vendose trasfenimin e selise se Slioqenise ne nje adrese
tjeter. Organi administrues I Shoqenise mund te hape ose mbylle dege dhe lose zyra
perfaqesimi ne Shqipeni dhejasht saj.

NENI 3
KOHEZGJATJA

3.1 Shoqeria do te zhvilloje aktivitetin e saj per nje periudhe kohone te pacaktuar.

NENI4
OBJEKTI I SHOQERISE

4.1 Shoqenia mund te kryeje cdo aktivitet te lejuar nga Iigji ne Republiken e Sliqipenise,
penfshirc, pot’ pa u kufizuar ne:

• Organizirn udhetimesh brenda dhe jasht vendit, organizirni charterash, shitje biletash
trageti, shitje asikuracionesh;

• Perfaqesini ne Shqiperi due jasht saj te organizatave dhe istitucioneve te huaja dhe
shqiptare dhe te te gjitha aktiviteteve te lidhura me to;

• Sherbime profesionale perkthimi;
• Kurse te form imit profesional;
• Organizim kursesh te formirnit profesional per personelin e enteve shteterore dhe

pni ‘ate;
• Organizim dhe manaxhirn te pushirne e uclhetimeve studio jasht vendit.;
• Organizirn dhe pjesernanie ile evente, meeting, ekspozita, konvenje qe katie si qellim

perhapjen dhe njohjen e te kultunes se huaj.



4.2 Me qeilim kryerjen e aktiviteteve te siperpermendura. Shoqeria mund te kryeje cdo
aktivitet Ijeter te nevojshem, te dobishem. te lidhur, qe ka si qeilirn, eshte i ngashem apo
piotesues per perrnbushjen e ohjektit te saj, perfshire aktivitetin e importit dhe esportit te
produkteve dhe sherbimeve dhe pjesemarrjen ne shoqeri dhe lose nderrnarrje te tjera

NENI 5
KAPITALI I SHOQERISE

5.1 Kapitali I shoqerise eshte i barabarte me Lekë 10000,00 dhe eshte i ndare ne I (nje)
kuote. Kapitali I Shoqerise eshte plotesisht 1 nenshkruar nga ortaket sipas kontributeve te
meposhteme:

1) Ortaku znj Aida 1-loxha, shtetase shqiptare. lindur ne Durres. me 29/03/1966. me
leterrijoftim N.037325046, zoteron nje kLlote pjesemarrje te barabarte me Lekë
1 0000.00, e barazvlefsh me me 100 % te kapitalit te Slioqerise:

NENI 6
TRASFERIMI I KUOTAVE

6. 1 Kuotat e Shoqerise mund te trasferohen Iirisht nga ortaket tek te afermit e shkailes se dyte.
Prerntimi dhe /ose trasferimi i kuotave te Shoqerise ne favor te te treteve, ne çdo forme.
menyre ose afat, e drejta e opsionit dhe lose krijimi I te dretave te tjera mbi keto kuota i
nenshtrohet te drejtes se parabeies nga ortaket e Shoqerise. per tu ushruar brenda afatit
prej 60 ditesh nga njoftirni i ortakut qe trasferon pjesernarrjen, i ciii duhet te tregoje
bieresin e mundshern te interesuar dhe cmimin apo vieren e kuotes se tj ne Shoqeri. Cdo
trasferirn I rnundshem apo kalirn tie favor te te treteve I kuotave te Shoqerise do te jete
pavlefshem (nul) nese kryhet tie shkeije te se drejtes se parableijes qe gezojne ortaket e
Shoqerise,

NENI 7
ZMADHIMI I KAPITALIT

7.1 Kapitali i Shoqerise mund te zrnadhohet tie çdo kohe me vendirn te Asambiese se
Pergjithshme, I marre me shurnicen e cilesuar qe parashikohet tie nenin 9.10 te ketij Akt
Thernelimi dhe Statuti.

7.2 Ne rast zmadhimi te kapitalit, te gjithe ortaket do te kene te drejten te nenshkruajne
zmadhimin e kapitalit ne perpjestim te drejte me kapitalin qe zoterojne, sipas vendimit te
Asambiese se Pergjithshrne. Kontributet iie natyre do te vieresohen me marreveshle me
shkrirn mes ortakeve. Ne rast se ortaket nuk bien dakort mbi vieren e kontributit tie
natyre, secil prej tyre mund t’i drejtohet gjykates kompetente per caktimin e nje eksperti.

7.3 Ne rast se nje apo me shurne ortake heqin dore plotesisht apo pjeserisht nga e drejta e
nenshkrirnit te pjeses perkatese te zmadhimit te kapitalit apo 1111k e ushtrojne kete te drejte
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sipas afatcve dhe rnenyrave te parashikuara ne vendimin e Asamblese se Pergithshme,zmadhimi I kapitalit qe nuk eshte nenshkruar mund t’iu ofrohet le treteve te interesuar,pervec kur eshte vendosur ndryshe nga AsambIea e Pergithshrne qe vendos mbizrnadhimin e kapitalit te Shoqerise. Ne rast te nenshkriiriit te Rjesshem te zmadhlmit te
kapitalit te Shoqerise. kapitali do te konsiderohet i zrnadhuar vetem per pjesen e
nenshkruar nga ortaket.

NENI 8

ZVOGELIMI I KAPITALIT

8. I Shoqeria mund te zvogeIoe kapitalin e saj me vendirn te Asambese se Pergjithshrne, temarre me shurnicen e cilesLiar qe parashikohet ne nenin 9.10 te keti] Akt Thernelimi dhe
Statuti. Ne cdo rast kapitali I Shoqerise nuk mund te zvogelohet nen kufirin minimal te
percaktuar me ligj.

8.2 Ortaket e perballojne zvogelimiri e kapitalit te Shoqerise ne perpestim te drejte me
kuoten e pjesemaries se tyre iie kapitalin e Shoqerise.

NENI 9
ASAMBLEJA E PERGJITHSHME

9.1 Asambleja e Pergjithshrne vendos rnbi te gjitha ceshtjet per te cilat eshte kompetente
sipas Iegjislacionit shqiptar, sipas ketij akti dhe lose çdo marreveshje midis ortakeve te
S hoqerise.

9.2 Cdo ortak ka te drejte te marre pjese tie rnbledhjet e Asamblese se Pergjthshme, te
shprehe viillnetin e tij si edhe te votoje sipas te drejtave te pjesernarrjes qe zoteron ne
S hoq cr1.

9.3 Cdo ortak mund te perfaqesohet ne mbledhje nga nje ortak tjeter ose nga nje I trete I
pajisur me autorizim me shkrim.

9.4 Mbledhjet e Asamblese se Pergjithshme mund te mbahen brenda territorit te Republikes
se Shqiperise ose te Republikes se Italise. Ortaket ose perfaqesuesit e autorizuar te tyre
munci te marrin pjese tie rnbledhjen e Asamblese se Pergjithshme nepermjet mjetevc
e)etronjke, perfsh ire telekonferencen (conference call) audio dhelose video. ne perputhje
me dispozitat ligjore. Mbledhja e Asamblese se Pergjithshme do te quhet e mbajtur ne
vendin ku ndodhet Kryetari dhe Sekretai i rnhledlijes, me qellim qe te hartohet dhe
nenshkruhet procesverba Ii perkates.

9.5 Asambleja e Pergjithshme mund te thirret nga Administratori/ret ose nga secili prej
ortakeve te Shoqerise. Thirija e rnbledhjes se Asamblese se Pergjithshrne rnund te behet
nepermjet njoftimit me shkrim. telefax ose leterporosi, apo email ne adresen e
komunikuar nga ortaket e Shoqerise, te pakten 8 (tete) dite perpara dates se caktuar per
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rnbledhjen e saj. Njoftimi duhet te perrnbaje rendin e dites, vendin. daten dhe oren ernbledhjes. Asambleja e Pergjithshme do te rnblidhet rregullisht ne rast Se, pavaresishtmosrespektirnit te formaliteteve te mesiperme, te gjithe ortaket apo perfaqesuesit e tyrejane te pranishem dhe hien dakort mbi rendin e dites.

9.6 Mbledhjet e Asamblese se Pergjithshme duhet te kryesohen detyrimisht ngaadministratori ose nga nje person tjeter qe zgjidhet nga Asambeja e Pergjithshme per keteqellim. Kryetari cakton nje sekretar per cdo rnbledhje. nga personat e pranishem.

9.7 Procesverbalet e rnbledhjevc te Asamblese se Pergjithshme duhet te jene me shkrim dhe
te firmosen nga Kiyetari dhe sekretari. Ne raste te vecanta, me kerkese te ortakeve,procesverbalet dhe vendimet e Asamblese se Pergiithshine duhet te perfshijne, ne menyre
te permbledhur, edhe dekiaratat apo verejtjet e ortakeve.

9.8 Asambleja e Pergjithshme thirret te pakten nje here ne vit, brenda 6 (gjashte) rnuajve ngambyllja e vitit flnanziar.

9.9 Asambleja e Pergjithshrne, pervec sa parashikohet iie nenin 9.10 te ketij Akt Themelimi
dhe Statuti. vendos me voten pro te shumices se ortakeve, nese ortaket pjesemarres me te
drejte vote perfaqesojne me shurne se 52% (pesedhjete e dy perqind) te kapitalit te
S hoq en se.

9.10 Asambleja e Pergjithshme vendos me voten pro te ortakeve qe penfaqesojne te pakten
52% (pesedh)ete e dy perqind) te kapitalit te Shoqenise per çeshtjet e meposhteme, te chat
do tejene ne kompetencen eskiuzive te Asamblese se Pergjithshme:

a) Miratimin e planeve shurnevjeçare;
b) Miratimin e planeve shurnevjeçare te shoqenive te kontrolluara:
c) Miratimin e buxhetit te shpenzirneve dhe te investimeve vjetore te Shoqenise dhe te

Shoqerive te kontrolluara;
d) Aprovirnin e buxhetit te shpenzirneve dhe te investimeve vjetore te Shoqerise dhe te

shoqenive te kontrol I tiara;
e) Operacione tinancimi dhe rnarrje persiper detynimesh per Shoqerine dhe shoqerite e

kontrolluara;
f) Miratirnin e bilaricit vjetor;
g) Ernenimin e organit administrativ te Shoqerise;
Ii) Propozirnin ne asamblene e pergjithshme te shoqenive te kontrolluara te

administratoreve qe do te zgjidhen nga keto te fundit;
I) Marilen persiper te borxheve te Shoqenise dhe te shoqerive te kontrolluara kundrejt

leshimit te garancive reale ose personale;
j) Tjetershmin, bleijen dhe/ose dhenhen e aseteve te trupezuara dhe te patnupezuara te

rendesishern per aktivitetin e shoqerise;
k) I3lerjen e pjesemanijeve ne shoqeri dhe pjesernarijen ne zmadhimet e metejshme te
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kapitalit:
I) Ndryshimet e statutit te Shoqerise due te shoqerive te kontroliuara
iii) Zrnadhimin dhe zvogliinin e kapitalit te Shoqerise dhe te Shoqerive te kontrolluara:
n) Shperndaren e fitirneve:
o) Bashkirnin, ndarjen, riorganizirnin. prishjen dhe likuidimin e Shoqrise dhe te

shoqerive te kontrolluara.

NENI 10
FINANCIMET

10.1 Organi administrativ I Shoqerise, rae qellim realizimin e objektit te Shoqerise, mund t’ju
kerkoe financirne te treteve.

10.2 Cdo operacion financimi, si edhe çdo veprim tjeter iie baze te te chit merren persiperdetyrime finanziare, duhet te te miratohet paraprakisht me vendim te Asamblese sePergjithshrne me shurnicen e parashikuar ne nenin 9.10 te Aktit te Thernelimit dhe te
Statutit te Shoqerise.

NENI 11
ADMINISTRIMI I SHOQERISE

11 .1 Shoqeria do te administrohet nga I (nle) administrator. i erneruar per nje peruidhe
rnaksimale prej 5 (pese) vjetesh. Adminisratori emerohet nga Asambeja e Pergj ithshme
me shumicen e percaktuar iie nenin 9.10 te ketij Akt Thernelerni dhe Statuti.
Administratori i pare i Shoqerise do tejete:

a) Zonja Aida 1—loxha, qytetare shqiptare, lindur ne Durres me 29.03.1966. me banim
ne Durres, iie Rrugen Mujo Ulqinaku, Lagja 5, Pallati 2029, me karte identiteti n.
037325046 i caktuar ne detyre nga data e ketij akti den me date 16.12.2025;

11.2 Organi administrues gezon te drejta te plota iie Iidhje me administrimin e Shoqerise dhe
mund e kryeje te gjitha vepirnet qe konsideron te nevojshrne per realizimin e objektit te
veprirntarise se Shoqerise, pervec atyre veprimeve qe jane ne kompetencen e Asamblese
se Pergjithshme apo te organeve te tjera te Shoqerise. Administratori eshte pergjegjes per
veprirnet e kryera gjate administrimit te Shoqerise dhe mund te autorizoje te trete per
kryeijen e veprirneve te caktuara. ne emer dhe per hogan te Shoqerise. Ne çdo rast
administratori do tejete pergjegjes per veprirnet e te treteve te autorizuar.

11.3 Asambheja e Pergjithshrne percakton shperblirnin e organit administrues te Shqoerise.
Administratoret do te veprojne ne çdo kohe vetem ne interesin me te mire te Shoqerise.
Ne rast konfiikti interesi, administratori I perfshire do te njoftoje menjehere ortaket si dhe
do te heqe done nga cdo veprim qe lidhet me situaten e konfliktit te interesit den ne
marrjen e udhezimeve nga Asambleja e Pergjithshme.
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NENI 12
KONTROLLI FINANCIAR

12.1 Kontrolli finanziar i Shoqerise kryhet nga Eksperte Kontabel te Autorizuar (nese eshte i
detyrueshem) , sipas legisIacionit shqiptar tie fuqi. Asambleja e pergjithshrne do te
erneroje. me shumicen e parashikuar ne nenin 9.10 te ketij Akt Themelimi dhe Statuti, nje

apo me shume Esksperte Kontabel te Autorizuar ne ato raste kur emerimi I tyre
konsideraohet I nevojshem ose kerkohet nga Iigji.

NENI 13
VITI FINANCIAR DHE BILANCI USHTRIMOR

13.1 Viti flnanziar I Shoqerise fillon me I .Janar dhe rnbaron me 2 Dhjetor te çdo viti.

13.2 Bilanci vjetor. Ilogarite uinanziare dhe raportet e Administratoreve dhe te Ekspertit
Kontabel te Autorizuar (nese eshte ernereruar) miratohen nga Asambleja e Pergjithshrne.
Organi I Adminisrimit I paraqet per miratim Asamblese se Pergjithshrne raportin rnbi
ecurine e administrimit te Shoqerise, si edhe Ilogarite vjetore.

13.3 Dokurnentat qe kane te bejne me vitin finanziar miratohen nga Asambleja e Pergjithshme
brenda 6 (gjashte) muajve nga mbyllja e vitit finanziar.

NEN1 14
DIVIDEND!

14.1 Ne perputhje me ligjin. Shoqeria, me vendim te Asamblese se Pergjithshme te marre me
shurnicen e cilesuar te percaktuar ne nenin 9.10 te ketij Akt Themelirni dhe Statuti mund
te dekaroje shpernaien e dividendeve ortakeve pro quota

NENI 15
PRISHJA DHE LIKUIDIMI I SHOQERISE

I 5.1 Ne rastin e prishjes dhe likuidirnit te Shoqerise do te zbatohen dispozitat e parashikuara
ne ligjin per tregetaret dhe Shoqerite Tregtare.

NENI 16
LIGJI I ZBATUESHEM

I 6. I Shoqeria do te zhvilloje aktivitetin e sal ne perputhje te plote me kete Akt Themelimi dhe
Statut dhe Iigjin shqiptar. Per sa nuk eshte parashikuar tie kete Akt Themelimi dhe Statut,
do te zbatohen dispozitat e Iegjislacionit shqiptar ne fushen e shoqerive tregtare.
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NENI 17
ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE

17.1 Cdo mosmarreveshje nies ortakeve te Shoqerise do te jete fillirnisht objekt konsultimi
miqesor nderrnjet paleve, brenda afatit prej 30 (tridhjete) ditesh nga Iindja e
mosmarreveshjes ose nga data ne te cilen mosmarreveshja eshte komunikuar me shkrim
nga nje prej ortakeve te Shoqerise. Ne rast se mosrnarreveshja nuk mund te zgjdhet
miqesisht, Gjykata e Rrethit Gjygjesor Tirane do te jete kompetente per zgjidhjen e
mosmarreveshjes.

Lexuar, miratuar dhe nenshkruar me date 05.01.2022

ORTAKET

____________________

Sig.ra Aida Hoxha

7


